ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 77. 

INVENTARIVM SIVE AGNITIO DE TAVLE 
Era Iª Cª XXª Iª, idus agusti. Notum sit hoc omnibus hominibus presentibus et futuris: orta fuit 
intentio inter Ouetensem episcopum domnum Arianum et comitem Rodericum Didaz et fratrem 
eius Fredenandum Didaz, pulsantes uocem suam et uocem sororis su Xemenę Didaz quam tiox eis 
ipsa comendauit et omnis progeniei eorum, in Oueto in presentia regis domni Adefonsi, prolis 
Fredenandi regis et Sanctię reginę, et in presentia multorum nobilium et bonorum hominum et 
monachorum, clericorum, siue et laicorum, pro monasterio Sancti Saluatoris de Taule, quod est in 
Asturias fundatum inter duo flumina Purzia et Oue, cum omnibus bonis suis, uillis, hereditatibus 
siue et familiis. Dicente supradicto episcopo quod erat ipsum monasterium de ęcclesia Ouetensis 
sedis per kartulam testamenti quam fecit domna Gunterodo Gundemariz, filia Gundemari Pinioliz, 
et per illam aliam kartulam donationis quam fecerunt ipsi domne Gunterode nouerca sua comitissa 
domna Mumadonna et filius eius Fredenandus Gundemariz, sicut scriptum est in illa donatione, ut 
habuisset domna Gunterodo prefatum monasterium cunctis diebus uitę suę absque ullo herede, et 
post dicessum suum reliquisset illud Ouetensi ęcclesię / (2ª col.) pro anima sua et fratris sui 
Fredenandi Gundemariz et pro animabus comitis Gundemari Pinioliz et uxoris eius comitisse 
domne Muma Donne; qui prefatum monasterium fundauerunt in indiuisa hereditate, et post 
mortem supradicti comitis Gundemari remansit illud monasterium iam dictum ad suprafatam 
comitissam Mumadonnam et ad filium eius superius dictum Fredenandum, et ipsi concesserunt 
predictum monasterium supradicte Gunterode Gundemariz sicut superius scriptum est. E contrario 
dicebant comes Rodericus Didaz et frater eius Fredenandus Didaz quod fuerat supramemoratum 
monasterium de Taule ex eorum progenie, et ipsi debebant illud habere post partem matris suę [en 
blanco]1 et amitę suę domnę Urraccę comitisse. Episcopus autem dicebat: “domna Gunterodo 
tenuit prefatum monasterium de Taule XXXªIIIIor annis et amplius sine ulla querimonia et absque 
ulla interruptione iure quieto coram progenie uestra et coram uobismetipsis, et numquam uos uel 
aliquis ex uestra progenie querimoniam pro ipso monasterio fecit neque iurificauit in eo aliquid, 
sed uos modo absque directo nobis illud monasterium tenentibus prendidistis per uim atque 
tenetis”. Rex uero dum talia audiuit de utrisque partibus, misericordia motus, in presentia milicię 
totius palatii, existente assertore Antonino Adefonso / (fol. 88r) ex parte commitis Roderici Didaz 
et alio assertore Pelagio Citiz nomine ex parte Ouetensis ęcclesię, elegit predictus rex iudices 
pernominatos, uidelicet Ectam Gosendiz Conpostellanum, Citi Ansemondiz ex urbe Lucensi, 
Garcia Citiz Asturianum, qui has assertiones iudicassent. Mox in presentia regis et magnatorum 
palacii iudicauerunt prefati iudices ut assertores iam dicti presentarent sibi testamenta ex utrisque 
partibus et illis uisis darent iudicium. Comes ergo Rudericus Didaz et frater eius Fredenandus 
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Didaz presentauerunt suas scripturas ante electos iudices et ipsi iudicauerunt eas non esse 
autenticas. Episcopus deinde donmus Arianus cum predicto suo assertore presentauit testamentum 
quod fecerat Gunterodo Gundemariz Ouetensi ęcclesię, et presentauit donationem quam fecerunt 
ipsi Gunterode Gundemariz, commitissa domna Mumadonna et filius eius Fredenandus 
Gundemariz. Illis uisis iudicauerunt predicti iudices, sicut scriptum est in Libro Iudico [en blanco] 
in titulo [en blanco] per Leges Goticas, ubi dicit: Nam si filii ex concubina nati fuerint, nullam 
partem habeant hereditate patris sui nisi pater eorum uel filii legitimi ipsius patris uel libera 
nouerca uel etiam progenies supradicti patris misericordia moti quicquid eis per kartulam 
concessionis seu per ueridicos / (2ª col.) testes dederint possideant illud in perpetuum. Et iterum: si 
res clericorum, monacorum, sanctimonialium, post eorum, mortem inordinata remanserint et usque 
ad septimum gradum non ex superiori progenie sed ex inferiori non fuerit eis ulla prosapia, nemo 
bona sua sibi uindicet nisi ęcclesia cui deseruiuit dum uixit. Et iterum: ut si aliquis de filiis 
hominum peruenerit ad etatem XXi annorum et habuerit iuniores fratres, sua tuitione defendat res 
eorum et nec ab ipsis neque ab aliis permittat destrui nec aliquid sua negligentia inde deperiri; 
quod si forte ipse eas consumpserit aut uendiderit uel donauerit aut per negligentiam suam perire 
permiserit, postquam iuniores sui fratres creuerint, ea quę per negligentiam ipsius maioris 
perierant, de suis facultatibus restituat illis. Item de eadem re: qui uero bona tenuerit suorum 
fratrum uel heredum et inde aliquid alicui ęcclesię concesserit, firma permaneat ipsa concessio 
quamuis sit in indiuissum; quando autem diuiderint inter se illud quod indiuissum est, restituat illis 
ex proprio quantum ęcclesię concessit; ęcclesia quippe quicquid per concessionem possedit XXXª 
annis integris possideat in perpetuum. Et iterum: omnes causę bonę uel malę aut etiam crimina quę 
infra XXXª annos infinitę seu exactę non fuerint, nullo modo repetantur neque audiantur neque 
iudicentur; si quis autem transactis iam / (fol. 88v) XXXª annos causam olim indiscussam mouere 
temptauerit iste numerus annorum ei resistat et libram purissimi auri cui rex iusserit cohactus 
exsoluat. Tunc uero supradicti iudices in presentia regis posuerunt finem iudicii et iudicauerunt ut 
duo clerici Ouetensis ęcclesię iurassent cum illo testamento quod feci Gunterodo Gundemariz 
Ouetensi ęcclesię et cum donatione quam fecerunt ei comitissa domna Mumadonna et 
Fredenandus Gundemariz, et peracto iuramento predictus comes Rudericus Didaz cum fratribus 
suis Fredenandus Didaz et Xemena Didaz persoluissent illas calumpnias sicut scripte sunt in 
prefato testamento siue et donatione. Ilico supradicti Rudericus Didaz et Fredenandus Didaz, 
pulsantes uocem suam et uocem sororis suę Xememę Didaz, cum se uiderunt uictos in presentia 
regis et omnium nobilium eius curię, cognouerunt se in culpam pro suprafato monasterio quod per 
uim ceperant et tenebant et querebant habere illum absque directo, et rogauerunt domnum 
Arianum Ouetensem episcopum quatinus ex parte Ouetensis ęcclesię non daretur illud iuramentum 
quod iudicauerunt electi iudices et ut ipsi illas calumpnias quemadmodum sunt scripte in illis 
kartis non persoluerent, sed se ipsum commitem Rudericum Didaz in presentiam regis / (2ª col.) 
promisit illuc ire per se et mittere suprafatum monasterium de Taule in manu pontificis domni 
Ariani, quod postea sicut promisit ita conpleuit cum consensu fratribus suis Fredenandus Didaz et 
Xemena Didaz. Itaque ob hanc causam placuit illis roborare hanc scripturam tali tenore: Nos iam 
superius nominati Rudericus Didaz et Fredinandus Didaz et Xemena Didaz confirmamus et 
roboramus hanc kartam uel agnitionem, ut si nos aut aliquis ex nostra progenie suprafatum 
monasterium de Taule in contemptionem miserimus uel miserint, aut aliquid inde inquietare 
uoluerimus uel uoluerint seu hanc scripturam infringere temptauerimus uel temptauerint, quisquis 
ille fuerit qui talia comiserit, iram omnipotentis Dei incurrat at a liminibus sancte Dei Ęcclesię 
alienus existat et cum Iuda, Domini proditore, eterna supplicia sustineat; et quantum in 
calumpniam miserit in duplo cum decem aureis talentis Ouetensi ęcclesię et cultoribus eius reddat, 
et regi regnum Legionis regenti aliud tantum persoluat; et hec scriptura annuntionis firma 
stabilisque permaneat in iure Ouetensis ęcclesię euo perhenni. Ego comes Rudericus Didaz conf. 
(signum). Ego Fredenandus Didaz confirmo (signum). Ego Xemena Didaz conf. (signum). Ego 
Urracca comitissa filia Fredenandi Gundemariz conf. (signum) / (fol. 89r) Ego Adefonsus, 
serenissimus rex, qui hanc annuntionem uel textum scripturę scribere iussi et propriis manibus 
firmaui et testes qui presentes erant firmare rogaui (monogramma: ADEFONSUS). Roderico 
Ordoniz armiger regis conf. - Item Rodericus Muniz comes in Gallicia conf. - Ueila Ouequiz 
comes conf. - Pelagius Pelagiz conf. - Rudericus Guncaluiz conf. - Iohanne Ordoniz conf. - Petrus 
Gartiaz conf. - Pelagius Citiz conf. - Item Pelagius Eictaz conf. - Antolino Alfonso conf. - Coram 
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testes: Pelagius Aluariz testis (signum). - Ordonius testis (signum). - Munius testis (signum). - 
Petrus Astrariz notuit (signum). 
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20 

1085, febrero, 18. 

Alfonso VI restituye a la iglesia de Astorga, tras aludir al origen apostólico de su fundación, 
numerosos monasterios, iglesias y heredades de los que había sido privada, mediando el paso del 
tiempo y la incuria de sus obispos, por hombres codiciosos. Los bienes restituidos se hallaban 
situados en tierras de Galicia, en el Bierzo, en la ciudad de Astorga y en su territorio, en La 
Bañeza y en tierras de Zamora. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 79 (A). 

Redacción A 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, qui est unus in deitate et trinus in personis. Amen. 
Scimus quidem omnes, et ita scire debemus, Dominum nostrum Iesu Christum, Uerbum Patris et 
sibi coequalem atque substantialem, causa nostrae restaurationis de sinu Patris ad terram 
descendisse et ex intemerato virginis Mariae utero carnem accepisse, mortem quoque spontaneam 
pro nobis in cruce pertulisse atque ad ima tartari claustra penetrasse, illos etiam sanctos, qui 
tenebantur captiui, confractis Acherontis ianuis liberasse, et die tertia a mortuis resurrexisset et in 
die quadragessimo ad celos cernentibus apostolis in palmis ascendisse, et in die Pentecostem 
Spiritum Sanctum paracletum discipulis suis in similitudinem ignis missise, illos etiam 
admonuisse Euangelium suum omni creaturae per uniuersum mundum predicare. Qui, Domini 
nostri Iesu Christi preceptis obtemperantes, per quatuor partes mundi perrexerunt et fidem Christi 
praedicauerunt, sicut scriptum est quia “in omnem terram exiuit sonus eorum” et cetera (sic), quos 
vero precipue Hispaniae occidentalis partes petierunt atque episcopales sedes plurimas 
construxerunt, inter quas ecclesiam Sanctae Mariae semper virginis, cuius basilica fundata esse 
dignoscitur in ciuitate Asturica ubi sanctorum reliquiae manent reconditae, episcopalem sedem 
constituerunt, et de omni prestantia rerum uel hereditatum siue magnae diecesis compossuerunt. 
Postea uero labente multorum annorum circulo, nigligentia et impotentia pastorum, uastatores 
sanctae Dei ecclesiae de rebus suis et multis hereditatibus, videlicet villis et monasteriis, ei 
abstulerunt. Ego vero Adefonsus Fredinandi filius, Dei gratia totius Hispaniae rex et imperator, 
una cum uxore mea regina domna Constancia, / (fol. l6v) accesit nobis spontanea voluntate et caro 
animo, pro animarum nostrarum salute et pro spe salutis celestis patriae, ipsa monasteria et villas 
quae inde ablatae fuerant ad ipsam sedem reintegrare, et diocesim quam amisserat volumus 
restituere. Nomina uero hereditatum haec sunt: in primis, in territorio Galleciae, monasterium quod 
uocitant Sancti Ioanis de Camba cum suis adiunctionibus; similiter monasterium Sancti Ueriximi 
cum suis adiunctionibus; et alium monasterium quod uocitant Eclesiola cum suis adiunctionibus; 
et monasterium Sancti Cipriani cum suis adiunctionibus; Sancta Maria de Cesuras cum suis 
adiunctionibus; Sancti Sebastiani de Pinnero cum suis adiunctionibus; in Iurres, Sancta Marta de 
Cormego; in territorio Vericense, Sancta Lucia cum suis adiunctionibus; alia uilla in Sancta 
Eulalia de Repollatos; Sancti Iacobi de Pinalba cum suis adiunctionibus; alia uilla ualle Todiselo 
de Susano de Sancta Cruz; Toreno ab integro; foris inde, una corte de Sancti Andreae; Sancta 
Leocadia ripa flumine Sile cum suis adiunctionibus; Robereto qui est in Noceta; Sancti Petri de 
Montibus cum suis adiunctionibus; Sancti Iusto de Compluto cum suis adiunctionibus; Sancti 
Martini de Salas, qui est decanea de Sancti Iusti de Compluto; Sancta Marina de Montes cum sua 
hereditate; in territorio Astoricense, iuxta flumine Orniae, villam quae uocitant Sancta Marina, 
quae est decanea de Sancti Iusti de Compluto; Accedo ab integro; in Ueldedo hereditate de Guiza 
et Armentedo; alia uilla in Palatiolo iuxta flumine Urbico; monasterium Santi Dictini cum suis 
adiunctionibus; Sancti Martini cum suis adiuctionibus intus Astorica; Sancti Martini de Turres 
cum suis adiuctionibus; Valcauato; Odaneces; in ualle Ornia, Ueiga quae est decania de Sancta 
Leocadia; Sancta Maria Antiqua cum sua hereditate; Sancta Eulalia de Ripa; Sancti Saluatoris de 
Banieça; Sancti Saluatoris de Zautes cum sua hereditate; monasterio de Negrillos cum sua 
hereditate; Uilla Episcopo iuxta flumine Urbico; Sancti Thome in ualle de Sancta Maria; Villatoso 
cum sua hereditate; in Sancti Pelagii, hereditate de Guimara Gago, quae est de Sancti Thomae; 
villa Hordonio Sancta Cruce; villa Episcopo in Vidriales cum sua hereditate; Sancta Maria super 
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flumine Tera cum suis adiunctionibus; Sancta Maria de Camarzana cum sua hereditate; in Uergido 
Palatios quae est decanea de Compluto ab integro; monasterio Sancti Petri de Zamuta cum suis 
adiunctionibus. Omnes has hereditates siue monasteria, et aduc Sancti Iuliani de ripa flumine 
Ceya, confirmamus vobis propter / (fol. l7r) animarum nostrarum, et vetamus et monemus ut 
deinceps non intret ibi rausum nec omicidium, nec fosateria, nec per nulla calumnia pertinescentes, 
ut nec maiorinus, nec scurro fici nostri super villas de Sancta Maria non habeant licentiam per 
nulla facta calunia ingrediendi in sua hereditate nec in omnes terminos eius. 
Sane, quod minime credo, quicumque ex hiis collatis quiquam abstulerit, uel qualibet fraude 
alienare presumpserit, tam nos quam filii nostri, sedeat excomunicatum et a corpore et sanguine 
Christi priuatus et cum Iuda traditore lugeat poenas in aeterna damnatione; pro temporali uero 
damna componat iudiciali sententia damna in quadruplum. Et hunc factum nostrum in cuncta 
secula sit firmum et stabilitum. 
Facta scriptura testamenti concessionis et firmitatis decimosecundoi calendas martii, era 
millessima centessima uigessima tercia. Adefonsus, Dei gratia rex, hunc testamentum a me factum 
ita conf. Adefonsus. Constantia, diuali estirpe regina, confirmo. Constantia. 
Sub Christi nomine, Didacus Hiriensis sedis episcopus conf. In Christi auxilio, Uistrarius Lucensis 
episcopus conf. Gundisaluus Meduniensis episcopus conf. Dei umbraculo protectus, Pelagius 
Legionensis episcopus conf. Reymundus Palentinae sedis episcopus conf. Gomez Burgalensis 
sedis episcopus conf. Urraca prolix Fredinandi filia conf. Belotra (sic) sororis eius conf. Petrus 
Ansuriz comes conf. Martinus Adefonso comes conf. Garcia Ordoniz conf. Petrus Pelagii comes 
conf. Uela Ouequiz comes conf. Roderico Ouequiz comes conf. Roderico Monici comes conf. 
Roderico Didaz comes conf. Roderico Ordoniz armiger conf. Pelagius archidiaconus conf. 
Bernardus archidiaconus conf. Ioanis archidiaconus conf. Froylanus archidiaconus conf. Sarracino 
Bermutiz notuit. Monio Moniz conf. Petro Belasquiz conf. Pellagio Bellitiz conf. Pelagio Deruquiz 
(sic). Fredinando Flamiz conf. Anaya Pelaiz conf. Monio Ertaz (sic) conf. Ero Guterriz conf. 
Gundisaluo testis. Sesguto testis. Petro testis. 
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1085, febrero, 18. 

Alfonso VI restituye a la iglesia de Astorga, tras aludir al origen apostólico de su fundación, 
numerosos monasterios, iglesias y heredades de los que había sido privada, mediando el paso del 
tiempo y la incuria de sus obispos, por hombres codiciosos. Los bienes restituidos se hallaban 
situados en tierras de Galicia, en el Bierzo, en la ciudad de Astorga y en su territorio, en La 
Bañeza y en tierras de Zamora. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 79 (B). 

Redacción B 
CARTA DE MONASTERIIS GALETIAE ET ALLIORUM LOCORUM ECCLESIAE 
ASTORICENSIS 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, qui est unus in deitate et trinus in personis. Amen. 
Scimus quidem omnes, quoniam ita scire debemus, Dominum nostrum Iesum Christum, Uerbum 
Patris et sibi / (fol. 82v) coequalem atque substantialem, causa nostrae restaurationis, de sinu Patris 
descendisse ad terram et intemeratae uirginis Mariae accepisse, mortem quoque spontanea pro 
nobis in cruce accepisse, ad imma tartari penetrasse, illos etiam sanctos qui morte detinebantur 
captibi confractis Acquerontis ianuis liberasse, nec non die tertia a mortuis resurecsisse, et die 
quadragesima ad celos cernentibus apostolis mirabiliter ascendisse, et in die Pentecostes Spiritum 
Paraclitum discipulis suis in similitudinem ignis misisse, illos etiam admonuisse Euangellium 
suum omni creaturae per unibersum mundum predicare. Qui, Domini nostri Iesu Christi praeceptis 
obtemperantes, per quatuor partes mundi se dispersurunt atque / (fol. 83r) fidem Christi 
praedicauerunt, sicut scriptum est quoniam “in omnem terram exibit sonus eorum et in fines orbis 
terrae uerba eorum”, quorum praecipuas Hispaniae occidentales partes petierunt, atque in is 
episcopales sedes plurimas construxerunt, inter quas ecclesiae Sanctae Mariae semper uirginis, 
cuius uaselica fundata esse dignoscitur in ciuitate Astorica ubi sanctorum relliquiae manent 
reconditae, episcopalem sedem constituerunt, et de omni praestantia uel haereditate siue magne 
dioecesis constituerunt. Postea uero labente multorum annorum circulo, negligentiae et 
impotentiae pastorum, uastatores sanctae Dei ecclesiae de rebus suis et multis haeredibus, uidelicet 
uilliis et monasteriis, ei abstulerunt. Ego uero / (fol. 83v) Adefonsus Fredinandi regis filius, Dei 
gratia totius Hispaniae rex et imperator, una cum uxore mea regina Constantia, ideo accesit nobis 
spontanea uoluntas, pro animarum nostrarum salute et pro spe celestiis patris, ipsa monasteria et 
uillas qui inde ablate fuerunt et ipsam sedem reintegrare in dioecesi quam amiserat sibi restituere. 
Nomina uero haereditatuum haec sunt: in primis in terminis Galletiae monasterium quod uocitatur 
Sancti Ioannes de Camba cum suis adiunctionibus; monasterium Sancti Uerissimi cum suis 
adiunctionibus; et alliud monasterium quod uocatur Ecclessiola cum suis adiunctionibus; et 
monasterium Sancti Cypriani cum suis adiunctionibus; Sanctae Mariae de Caesuris cum suis 
adiunctionibus / (fol. 84r); in territorio Dericensis Sancta Lucidia cum suis adiunctionibus; allia 
uilla in Sancta Eulalia de Repollatas; Sancti Martini de Salas, quod est decania de Sancto Iusto de 
Compluto, cum sua hacreditate; Palacios, quae est decania de Compluto, ab integro; in territorio 
Astoricensi, iuxta flumem Ornia, uilla que uocitatur Santa Maria, quae est decania de Sant Iusto de 
Compluto, cum suis adiunctionibus; alia uilla in ualle Todisclo de Subsano quae est decania de 
Sancta Cruz; Toreno ripa fluminis Sil quae est decania de Sancta Leocadia; alia uilla Robereto 
quod est in Noceta; alia uilla in Magaz de Sancta Maria de Montes; in Bolloto haereditate de Quica 
et de Armentario; alia haereditate in Absexto, alia uilla Palazuelo iuxta flumem Orbigo, allia uilla 
Pegas in Orbigo, et allia in Uexga, quae sunt de Sancta Maria de Montes; et in decania quod est de 
Sancti Dictini; / (fol. 84v) in Uergido quod uocitatur Ozolla; Sancto Petro de Zamuta cum suis 
adiunctionibus; Sancti Iulliani ripa fluminis Ceia; monasterium de Negrillos cum suis 
adiunctionibus; Sancti Salbatoris de Zotes cum suis adiunctionibus; Sancta Maria Antiqua cum 
suis adiunctionibus; Sancta Eulalia de Ripa; Saneta Maria uilla episcopo ripa fluminis Orbigo; 
allia uilla Sancti Martini de Torres in Ual de Sancta Maria; Ualcabado, Obdanzas, Ueiga, Ualle 
Ornia, quae sunt decaniae de Sancta Leocadia; monasterium Sancti Martini de Palatinos cum suis 
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adiunctionibus; uilla Ordonio de Sancta Cruz; monasterium Sancti Dictini cum suis 
adiunctionibus; Sancti Martini cum suis adiunctionibus intus Astoricam; Sanctae Thome in ualle 
Sanctae Mariae in Uillatoso; Iº barrio cum suis haereditatibus in Sancto Pelagio; haereditate quae 
fuit de / (fol. 85r) Guimaragago quae est de Sancto Thome; Abalgoma cum suis haereditatibus. Et 
constitui ego rex ipsum caminum qui erat foras ciuitas constituinius (sic) omnibus christianis intus 
cohabitatam ipsam sedem iam dictam Sanctae Mariae in ripa de Tera; monasterium de Sancta 
Marta cum suis adiunctionibus. 
Si quis hoc nostrum hoc statutum ad irrumpendum uenerit, tam nos quam filii uel aliquis homo, 
aliquid de istis haereditatibus supra nominatibus, uel de illis omnibus rebus quae sunt modo in iure 
Sanctae Mariae et domini Osmundi episcopi, aliquid inde hactrahere (sic) uoluerit, conauerit, sit 
excomunicatus et a Christi corpore et sanguine pribatus, et in perpetua secula sit damnatus; pro 
tempora pena ad ipsam sedem duplat ipsam haereditatem, et post partem regis duo talenta auri. 
Facta serie testamenti / (fol. 85v) tertio kalendas martii et era MCXXIII. Adefonsus, gratia Dei rex 
et imperator, hoc testamentum fieri praecepi et manu mea propria confirmaui. Constanza regina, 
quae praesens fui, conf. Urraca et Geluira imperatoris Fredinandi filiae confirmant. Didacus 
episcopus Illesi (sic) sedis conf. Pelagius Legionensis sedis conf. Conmasani (sic) Burgalensis 
sedis conf. Rodericus Diaz comes conf. Bella Obecuez (sic) comes conf. Rodericus Obecuez conf. 
Rodericus Moniz conf. Roderico Ordonez armiger regis conf. Comes Petrus Ansuriz conf. 
Martinus Alfonsus conf. Gartia Ordonez comes conf. Petrus Pelaez comes. Gundisalbus testis. 
Sexcuto testis. Petrus testis. Iuan testis, quod interfuit. 
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1085, febrero, 22. 

Otra redacción del anterior diploma (nº 80 de esta colección) que añade la donación por Alfonso 
VI a la alberguería de Burgos de la villa de Rabe, la mitad de la villa Armentero, las villas de 
Castellanos y Villasidro, y nuevos derechos en la ciudad de Burgos, entre ellos el de la percepción 
diaria de dos sólidos y un denario a los judíos de la ciudad. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 81. 

(Christus) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, regnantis et perma / nentis in secula seculorum. 
Amen. Ego Alfonsus rex, /3 diuina gratia imperator, propria mea mente et / spontanea uolumptate, 
pro uenia peccatorum et retribucio / ne celestium gaudiorum, do atque concedo quinque uillas /6 
meas proprias ab integro que sunt ex meo regalendo (sic), / quas pono ad illa albergeria que est in 
ciuitate Burgus, / ut seruiant ibi in usu pauperum et substentacione per /9 egrinorum; et sunt illas 
uillas uocitatas Arcos et Raue / et Media uilla Armentero, Castellanos et uilla Issidro / in 
Treuuinno. Et istas uillas cum suos terminos et suas /12 eredades ubicumque fuerint, terras et 
uineas, montes / et fontes, pratis, pastos, arbores fructuosos et in / fructuosos, terras ruptas et 
inruptas, mollinos cum suis /15 aquis ductulibus, solares poblados et ermos, omnes / habitantes in 
eas siue qui uenerint ad abitandum, accessum / uel regressum per locis ubicumque homo potuerit 
anticus eas /18 inuenire, ab omni integritate concedo ad istum locum [supra] / nominatum. Et adhuc 
una ecclesia, que dicitur Sancti Iohannis de la Uega, / que est inter duo flumina Arlanzzon et riu de 
Uena super /21 ciuitatem Burgos, cum sua sepultura et ortis uel terris que / in circuitu eius sunt 
ecclesia; et uno forno in bario de Sancti / Laurentii et illos prestamos quod tenet domnus Iulianus, 
/24 terras et uinnas et mollinos, et IIIIor excussados, et uno / hortolano, et V feria portadgo de leinna 
et de car / bone. Et illos homines qui morantes fuerint in illas uillas /27 quam superius scripsimus, 
habeant suos iudicios per foro de Bur / gos, et non intrent in istas uillas saione non pro omicidia 
neque / per nulla occassione mala, sed stet totum inlesum et inte /30 meratum per ista scriptura sine 
nullo pauore; et accipiant / cotidie ab ipsis iudeis II solidos et I denario et in V feria / sua mesura 
de sal. Quatinus omnipotentis Dei gratia sic me /33 concedat temporalem uitam feliciter transire ut 
ad eternam / gaudia cum sanctis omnibus merear peruenire. 
Qui siquis de / inceps rex, uel alia potestas siue aliquis homo, hunc /36 scriptum pro anima mea 
factum frangere uoluerit uel de / uillas aliquid abtrahere conauerit, deleantur nomen eius / de libro 
uite et in hoc seculo in corpore pena recipiat /39 et in futuro cum impiis sine fine dampnetur; et 
abeat / iram sanctae Mariae uirginis, matris Domini nostri Ihesu Christi, cum coro / uirginum; et 
abeat iram Sancti Micaelis arcangili cum coro /42 angelorum; et abeat iram sancti Petri apostoli, 
qui habet potestatem / ligandi adque soluendi, cum coro apostolorum; et abeat iram sancti / Stefani 
protomartiris cum coro martirum; et abeat iram Sancti Mar /45 tini cum coro confessorum; et non 
abeat partem in prima resur / rectionis, sed semper partem habeat in inferno inferiori / cum Iuda 
traditori. Fiat, fiad. Amen. 
Facta karta donationis VIIIº kalendas marci, era M C XX III. Ego Al /48 fonsus, Fernandi regine 
(sic) filius, Ispanie imperator egregius, hoc / scriptum pro anima mea factum propria mea manu 
confirmo. Constancia / regina imperatoris (sic) confirmo. Urracha et Eluira Fernandez con /51 
firmo (sic). Gomez episcopus Burgis fiat. Sancius episcopus Kalaforrensis fiat. / Pelagius 
episcopus Leone fiat. Osmundus episcopus Astorga fiat. Abbas Aluaro / Sancti Miliani fiat. Abbas 
Fortunius Sancti Sebastiani fiat. Iohannes abbas de Onna fiat. Gar /54 tia comite fiat. Martinus fiat. 
Petrus comite fiat. Gonsaluo Nunnez fiat. Aluaro / Diaz fiat. Rodrigo Gonsaluez fiat. Lohp 
Santiez. Diac Santiez. Gutier / Fernandet fiat. Diac Fernandez fiat. Gustio Rodriz fiat. Gutier 
Monioz fiat. /57 Ego rex Alfonsus et imperator, qui hanc cartam fieri iussi, legente / audiui et de 
manu mea hoc signum feci (signum) et roboraui coram / omnibus istis qui supra sunt nominati. 
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23